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Protokół Nr XLVI/2023 

z XLVI Sesji Rady Gminy Gościeradów  

odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

XLVI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 8
30

 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 13 Radnych - według 

załączonej listy.  

Radni nieobecni Ela Spyra, Maciej Krzyszkowski.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest quorum do podejmowania prawomocnych uchwał – 

załącznik Nr 1. 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie za 2022 r. 

5. Sprawozdanie z realizacji programu osłonowego w zakresie wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 w Gminie Gościeradów za 

2022 rok. 

6. Sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Gościeradów na lata 2021 – 2027 w roku 2022. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Gościeradów w roku 2022. 

8. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy 

Gościeradów. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z 

Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania 

pożytku publicznego za 2022 r. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok. 

11. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

12. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 
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Nikt nie zgłosił  wniosku o zmianę porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenie porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 2 do protokołu.   

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XLV sesji. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z XLVI sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie “Przyjęcie protokołu z XLVI 

sesji”. Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 1.  Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu 0. 

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie za 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 5.  

 

Sprawozdanie z realizacji programu osłonowego w zakresie wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 w Gminie Gościeradów za 

2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 6. 

 

Sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy 

Gościeradów na lata 2021 – 2027 w roku 2022. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 
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Dyskusja została zamknięta. 

 

 

Ad. 7. 

 

Sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Gościeradów w roku 2022. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 8. 

 

Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Gościeradów. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 9. 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Gościeradów z Organizacjami 

Pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku 

publicznego za 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 10. 

 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Sylwia Kuś – Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały dot. zmian w budżecie na 

2023 rok został przedstawiony na komisjach z autopoprawką. 

  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały z 

autopoprawką. 

 

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna z autopoprawką, 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna z autopoprawką, 
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Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna z 

autopoprawką, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna z autopoprawką. 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – brak kworum - członkowie nie 

przyszli na posiedzenie komisji,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2022 rok z autopoprawką została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 4. 

Uchwała numer NR XLVI/305/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 

kwietnia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok - w załączeniu. 

 

a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok. 

Sylwia Kuś – Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały dot. zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2023 rok został przedstawiony na komisjach. 

  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie w w/w projekcie uchwały. 

 

Radna Maria Gołda - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – brak kworum , komisja nie wydała 

opinii,  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok. 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik Nr 5. 
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Uchwała numer NR XLVI/306/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 27 

kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok - w 

załączeniu. 

Ad. 11. 

 

Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

Wójt Mariusz Szczepanik  poinformował że: 

 

- W dniu 25 kwietnia podpisana została umowa w Urzędzie Marszałkowskim na 

dofinansowanie gospodarki wodno - ściekowej kwota 4 858 776 zł, w ramach tego zadania 

wykonane zostanie: 

- przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Gościeradów Folwark, 

- przebudowa sieci i ujęcia wody w m. Aleksandrów, 

- przebudowa sieci i budowa ujęcia w m. Gościeradów Ukazowy (baza). 

- z wniosku w ramach Polskiego  Ładu, obejmować będzie zadania: 

- przebudowa ujęcia wody w m. Księżomierz Gościeradowska (stawek), 

- budowa ujęcia wody w m. Wólka Gościeradowska, 

- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Gościeradów Folwark, 

- budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej w Gościeradowie Ukazowym oraz zakup 

działki na budowę sieci wodociągowej w Gościeradowie Ukazowym. 

- wyłoniony został Wykonawca na „Przebudowę drogi gminnej Szczecyn –Wólka Szczecka w 

m. Szczecyn”,  

- utwardzenie działek (osiedle POM i Zachód) – zostanie zlecone z wolnej ręki, podczas 

ogłoszonego zapytania nie złożona została żadna oferta, 

- czekamy na ofertę przebudowy garażu w Suchodołach, 

- wykonano wymianę pokrycia dachowego na budynku garażu OSP w Szczecynie, 

- trwa remont pomieszczeń w budynku Domu Ludowego Wólka Szczecka, 

- trwają pracę przy budowie PSZOK w Gościeradowie (dach), 

- podpisano umowę na dostawę kruszywa – kruszywo zostanie zakupione zgodnie z 

wnioskami sołeckimi, 

- czekamy na ofertę przebudowy garażu w Suchodołach, 

- przygotowana została dokumentacja techniczna na budowę chodnika w Wólce 

Gościeradowskiej, 

- przygotowana została dokumentacja techniczna z uzgodnieniem ZDKiA w Lublinie 

odnośnie utwardzenia pobocza w Liśniku Dużym na odcinku niebezpiecznych zakrętów, 

- trwają przycinki drzew wzdłuż dróg, 

- zakupione zostały wodomierze do zdalnego odczytu, które montowane będą w sieci 

wodociągowej w Suchodołach, 

- zamówiony został sprzęt sportowy do Księżomierzy jak również sprzęt który będzie służył 

do utworzenia dwóch boisk sportowych piłki plażowej na terenie przy stawach w Wólce 

Gościeradowskiej, 

- zamówiono asfalt na zimno – w pogodne dni planowane są cząstkowe naprawy dróg. 
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Ad. 12. 

 

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje, wpłynęły dwa pisma, 

które został dołączone do materiałów na sesję. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk – podziękował Wójtowi za prace na parkingu, montaż drzwi OZ w 

Księżomierzy, za sprzęt sportowy dla młodzieży. 

- wypowiedział się również o dzikich wysypiskach przy drogach, 

- wypowiedział się na temat koszy dla starszych osób, które nie są zapełniane a muszą płacić 

pełną stawkę.  

- zapytał Wójta o zbiorniki bezodpływowe, ponieważ starsi samotni mieszkańcy  również, nie 

zapełnią tych zbiorników a na pewno będzie nakaz wywozu i płacenia.  

 

Wójt – podziękował za miłe słowa i wypowiedział się na temat  

- ulg dla rolników, którzy zakupują grunty na działalność rolną i przedstawił kwoty od 2020 

roku, które zostały u rolników ponieważ otrzymali ulgi. Gmina tych pieniędzy nie posiada. 

- odnośnie dróg to na terenie powiatu kraśnickiego,  mamy największą sieć dróg gminnych 

500 km, powiedział również, że jeżeli będą środki postara się zakupić równiarkę taką do 

poprawy obecnych dróg a nie budowy nowych dróg, ponieważ na większości dróg mamy 

kruszywo, 

- wypowiedział się również na temat niszczenia dróg i powiedział, że jeśli się drogę wyrówna 

to zaraz jazda jest ze zwiększoną prędkością to samo jest gdy zrobi się nowy asfalt ale to 

wszystko robią nasi mieszkańcy, 

- wypowiedział się na temat budowy dróg, chodników, 

- wypowiedział się na temat remontu drogi w Szczecynie która jest najgorsza w naszej 

gminie,  

- w drugiej kolejności jest remont drogi w Suchodołach, jeśli będzie nabór wniosków to w 

następnym roku będzie remont tej drogi, 

- wypowiedział się również o remoncie innych odcinków dróg, które trzeba wykonać, 

-  wypowiedział się na temat dzikich wysypisk i podziękował tym którzy brali udział w akcji 

sprzątania Gminy Gościeradów.  

 

Krzysztof Galant - Przewodniczący Rady wypowiedział się na temat drogi Zaborze-Mniszek. 

 

Przewodniczący Rady – udzielił głosu mieszkańcowi gminy Panu Karolowi Kwiatek.  

 

Pan Karol Kwiatek podziękował za udzielenie głosu i zadał pytanie dot. drogi w Suchodołach 

oraz czy istnieje taka możliwość żeby te dołki, które zostały zalane, jakoś zabezpieczyć bo to 

już się sypie do zimy to nie wytrzyma, czy nie dałoby tego zalać smołą płynną, żeby to się nie 
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kruszyło. Ponieważ minęło nie dużo czasu a te dołki się wysypują, więc to takie pytanie na 

teraz do Pana Wójta. 

 

Wójt odpowiedział – problem dot.  drogi  w Suchodołach to jeden a podobny problem jest z 

drogą w Liśniku Dużym Kolonii. Wyjaśnił jak te drogi były wykonane. Wójt poinformował, 

że rozglądam się aby zakupić zalewarkę szczelin i krawędzi lepikiem asfaltowym  na ciepło, 

czyli taką najprostsza która jest dostępna, oczywiście nie taką beką a taką beczką najprostszą 

około 100 litrową z odpowiednimi wężami w której podgrzewa się do odpowiedniej 

temperatury lepiszcze. Powiedział, że zestaw taki kosztuje około 20 – 30 tys.  

 

Pan Karol Kwiatek - druga kwestia powiedział, że bardzo się cieszy, że w naszej Gminie są 

karty podarunkowe dla narodzonych dzieci wręczane lecz jedna rodzina zgłosiła się do Pana 

Kwiatka, iż została pominięta. 

 

Wójt odpowiedział, że nikt nie został pominięty ale trzeba wyrazić zgodą przez rodziców, 

ponieważ pierwsze wykonywane są telefony do rodzin gdzie urodziły się dzieci do trzeciego 

miesiąca życia to rodzice z dziećmi zapraszani są do Urzędu Gminy. Wykaz  urodzonych 

dzieci  jest USC.  

 

Pan Karol Kwiatek zapytał o działkę, która była przekazana od powiatu dla gminy i zostały 

wydane pieniądze na projekt a teraz gmina chce tą działkę oddać więc pytanie też  

do radnych jak radni się do tego odnoszą czy są za, czy przeciw oddaniu tej działki. 

 

Wójt Gminy - Szanowni państwo Panie Karolu polityka w pierwszej kategorii nieuprzejma, 

jeżeli mówi się o czymś  to mówić trzeba do końca przecież to była darowizna celowa a nie, 

że dana działka przekazana została uchwałą opierajmy się na faktach. Działka została 

zwrócona ponieważ nie została przekazana uchwałą. Kiedy jest darowizna celowa pomiędzy 

samorządami jest określona procedura.  

 

Radny Robert Niedziałek – powiedział, że popiera wnioski kolegi Radnego Dawida 

Adamczyka podziękował za działania które czyni wójt dla naszych pięciu sołectw 

Poruszył również sprawę działki ok. 2 arową na środku Księżomierzy, aby przekazać ją we 

władanie na wszystkie cztery sołectwa.  

Zapytał również o terminy przetargów wod-kan. 

Zapytał również o chodniki w Księżomierzy czy coś wie. 

 

Wójt odpowiedział, że do pani która od nas ten kawałek gruntu dzierżawi wystosowane 

zostało pismo z informacją że gmina zakończy umowę dot. dzierżawę gruntu i chcę ten teren 

odzyskać dlatego też proponuje wynajęcie geodety który dokona odtworzenia granic, żeby nie 

było wątpliwości.  

Wyjaśnił również terminy dot. przetargów. 

Jeśli chodzi o powiat chodniki to nie ma żadnej odpowiedzi. 
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Radny Robert Niedziałek poprosił Wójta o przetargi jeśli będą ogłaszane to aby umieścił dane 

w mediach czy na stronie Gminy, czy na swoim profilu opisał konkretne takie zadania co 

planujecie po prostu przebudowywać konkretnie to dosłownie w jednym w dwóch zdaniach, 

żeby mieszkańcy wiedzieli jaki będzie zakres prac.  

 

Wójt odpowiedział – że dzisiaj umieść informacje co do tych poszczególnych zadań bo tyle 

możemy zrobić. Natomiast jeżeli chodzi o zakres robót to będą już ogłoszone przetargi.  

 

Radny Dawid Adamczyk – poruszył sprawę  o wykorzystanie destruktu asfaltowego na drogę 

powiatową w Księżomierzy. 

 

   

Ad. 13. 

 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 9
36

 zamknął obrady  XLVI sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos                                                             

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Galant 

 

 

W załączeniu do protokołu 

Materiał audiowizualny dostępny pod adresem: 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow 

 

Protokół głosowania z dnia 27.04.2023r. 

https://bip.goscieradow.pl/cms/12595/nagrania_sesji_rady_gminy_goscieradow

